

## AFTERNOON SUN

Mmeğbur Türk Romancısı Regad Nuri'nin «Akşam Gittim» İngilizceye tercüme edilmiştir. Kitap «Afternoon Sun» diye Sir Wyndam Deeds tarafından güzel bir üslûla İngilizceleştirilmiştir. Fiyatı 12/4 olup Kemal Rüstem Kitabevinde satılmaktadır.

# HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir  
YIL: 5 PERŞEMBE 22 Mart 1951 SAYISI 14 KURUŞTUR SAYI: 1434

## BU GECE

### Antonaklıs

BAR VE RESTORANDINDA  
**Büyük Balo**  
BONİ ORKESTRASI  
ile Trlo Sarras ve  
Dizez Ayşe'nin  
Yaratacakları neçeli bir  
Gece

## Muğalâtalarla hakikatlar örtbas edilemez

**K**ENDİ tabirince meğbur siyasi Necati Özkan Bey, bu en kritik zamanda yapmış olduğu siyasi gaf ve hatalarını örtbas etmek için geçen Salı günü gazetemizde çıkan bir tenkid yazısını hablis mevzuu ederek, muğalâtalarla hakikatları tabrif etmek istemiştir. Geçen Salı çıkan baklı tenkidimize verdiği cevapta mevzu baricine çıkan tahtlâl gazeiesi sabıbi, herkeçe bilinen eski taktiğine başvurarak, bizce mukaddes ve gereffi olan mesleğimizle istibza etmiş ve hakikatte soyuyla soyuyla ticaret erbabı olan bu sayın bayyazar, ticareti hor görmüştür.

Fikire fikrile mukabele etmek: ten kaçınan istiklâl gazetesi bayyazarı, her ne dersi desin, biz ticaretle iştigal etmemizle iftihar duymaktayız. Ticaret sahâsında geri kalmış bulunan Türk cemâti arasında bizim —Yani dört kerdeğin— bhusus Rum muhitinde göze batacak şekilde ticarî faaliyet göstermemiz, cemâstizce takdir edilmektedir. Yalnız bu bizim için bir itibar mevzuudur. Mesleğimizin kutsiyetine hücum eden Necati Özkan Beye soruyoruz: Gazetemizde bir günde çerçeve içerisinde, çerçevesiz çifte çifte makaleleri çıkan, siyasi görüş farkımız olmakla beraber, bir meslektaşımız ve ehil bir ticaret adamı olduğu için mevcudiyeti ile

## Başkan Truman ile Gen. Marshall arasında telgraf teatileri

### Bu akşamki müsamere

Viktorya Tali Kız okulunun senelik müsameresi, bugün Lukudi sinemasında verilecektir. Fakir öğrenciler menfaatına olan bu müsamerenin ilk seansı bu gün ö.s. saat 2.30 da yalnız öğrencilere, ikinci seansı ise, gece saat 7 de umum halka temsill edilecektir. Fakir öğrencilerimize siz de küçük bir yardımda bulunmak için bir bilet almayı unutmayınız. Böylelikle hem hoş bir gece geçirecek, hem de fakir öğrenci kitlelerine yardım etmiş olacaksınız.

Öğündüğümüz Bay Turgut Avkıran ne iş yapmaktadır? Mademki ticaretle uğraşanlar cemâat işlerine katılmaz, o halde bu yazınıza gazetemizde niçin yer veriyorsunuz?..

Necati Bey, bu buhranlı günlerde hatasını anlayıp Kıbrıs Türk cemâatine tarziye vermeli ve ilhaka karşı mücadelede bizim safımıza katılmalıdır. Aksi takdirde, vereceği cevaplar ve yapacağı muğalâtalara hakikatları perdelemeyecektir. Çünkü gazetelerde fotoğrafını neşrederken imzanız tahtında iki sütun makale ile methüsenâ ettiğiniz Başdespot cenâsı, balesi Kıbrıttaki varlığımızın imhası hususunda Atınada geceli gündüzlü çalışmakta ve her çareye başvurmaktadır.

### Kore harbinden bugüne kadar Amerika, 2,900,000 kişilik bir ordu teşkil etti

Batı Florida (Royrer) 21: Amerika Savunma Bakanı George Marshall ile Başkan Truman arasında bugün teati edilen telgraflarda belirtildiğine göre, Kore harbi başlıyalı Amerikan silâhlı kuvvetlerinin iki misline çıkarıldığı açıklanmıştır. Açıklandığına göre, Amerikan silâhlı kuvvetler 2,900,000 askerden müteşekkildir.

Başkan Trumanın bugünkü beyanatı, Amerikanın diğer hür milletlerle dünya sulhunu korumaya azmettiğine dair Rusyaya yeni bir ihtar mahiyetindedir. Amerikanın müdafaa hazırlıklarının süratle yapıldığına temas eden Başkan Truman şunları kaydetmiştir: «Kuvvetimizin iki mislide çıkarılması, 9 ay gibi kısa bir zamanda, yani komünistlerin Kore Cumhuriyetine tecavüzlerinden sonra başarılmıştır. Savunma Bakanı General Marshall da telgrafında şöyle demiştir: «Malûmunuz olmalıdır ki, bugün

şahip olduğunuz 2,900,000 kişilik bir orduya ikinci dünya harbi esnasında sahip değildik. Geçen harpte, Fransanın sukutundan ve Pearl Harbour limanına yapılan baskından üç ay sonra kuvvet teşkil etmeye başlamıştık.

Başkan Trumanın General Marshall'a gönderdiği mesaj-

da şunlar kaydedilmektedir: «Kuvvetlerimizin artmasında gayret sarfeden sizi ve kara deniz, hava kuvvetlerindeki bütün arkadaşlarınızı takdirle anarım. Bu muazzam kuvvet komünistlerin Koreye tecavüzlerinden sonra, diğer hür milletlere yapılacak hücumlara karşı teşkil olunmuştur»

## Bir Başka Çıban Başı

### Mısır-İsrail Hududunda da Harp Hazırlıkları

Kahire, 21 (Royter): Eski İktidar organı «El Mısır» gazetesinin yazdığına göre, Mısır ordusu başkomutanı General Hüseyin Fahri Bey Akaba körfezindeki askeri müdafaa işlerini organize etmek maksadıyla Kahireden ayrılmış bulunmaktadır. Gazetenin verdiği haberlere bakılırsa, İsrail hükümeti Elat limanına hava ve kara münaqalesi tesis etmiş, Negev çölünden geçen 200 kilometre uzunluğunda yol yapmış ve daha birçok baskınlara girişmiştir.

Gazete yazısına devamlı, Mısır bu ümetinin İsrail-Mısır hududundaki askeri hazırlıklara karşı müteyakkız olduğunu, Yahudilerin hudut yakınlıklarına hava meydanları inşa ettiklerini ve Amerika, İngiltere ve Rusyadan silâh satın aldıklarını yazmaktadır.

### Dün geceli fevkalâde toplantı

Dün gece Kıbrıs Millî Türk Birliği, Lefkoşa birlik binasında bir toplantı yaparak cemâatımızı ilgilendiren millî meseleleri müzakere etmiştir.

## UZAK DOĞUDAN NOTLAR

Argun F. KORKUT

### Beklediğimiz Gün

Kore harbi müttefiklerin zaferi ile mi neticelenecek? 8 inci ordu komutanı General M. Ridgway, «Harbi 38 inci parolelele durdurursak zafer bizimdir» diyor

**S**ON günler zarfında Kızılların Kore'de göstermiş oldukları gerileme, askeri karargâhlarında ve Tokyo'daki siyasi çevrelerde olduğu kadar bütün dünyaya basınında da akisler uyandırmış ve bir takım yeni tefsirlere yol açarak bir kere daha sulhu ve Birleşmiş Milletler kuvvetlerinin muazzaf olmasını dört gözle bekleyen kalpler de ümit ışığı parlatmıştır. Bilhassa Amerikan 8 inci Ordusu Komutanı General Matthews Ridgway'in sözleri bu işte bir ket daha parlaklık eklemiştir. General şöyle demiştir:

«Eğer Kore Harbi'ni 38 inci Paralel'de sona erdirirsek netice Birleşmiş Milletler için gayet büyük bir zafer olacaktır. Masmavi döğüş burada durdurulmuş için mevcut plânlarımız yoktur.

«Eğer Komünist Çin bizi Kore topraklarından sürerek devine dökmeye muvaffak olamazsa doğuda bir mağlûbiyete uğ-

ramış olacaktır. «Kızıl Çin'in askeri kuvvet bakımından kazanmış olduğu şöhreti iyice kırpamamız, Asyada yayılan milyonlarca halkın görüşlerine tesir etmektedir. Bu tesir de muakkak hükümetlerin siyaseti üzerinde etki yaratacaktır ki bu gayet önemli bir olaydır.

Bundan başka, General gasete muhabirleri ile yaptığı bir mülâkatta, «Eğer Çin'in askeri kuvvetini iyice sığırılmış bir balona benzetirsek, Birleşmiş Milletler kara, deniz ve hava kuvvetlerinin hayli hava boşaltarak bu balonu buruşturduk-

larını söyleyebiliriz» demiştir.

Bir yıla yakın bir zaman devam eden ve binlerce cana ve binlerce lira değerinde malzemeye mal olan Kore Harbi'nde Kızıllar devamlı olarak kâh gerilemişler, kâh hücumu geçmişlerdir. Bu müddet zarfında Birleşmiş Milletler orduları karşılığında Rus silâhları, Rus tankları ve «Yak» tipinde Rus uçakları bulmuşlardır. Rusya'dan geldiği sarabat keşbeden bu harp malzemesine ve yine Moskova'dan gönderilen harp plânlarına ve hatta tecrübeli komutanlara rağmen Kızıl Çin ve Kore kuv-

(Devamı sayfa 4 te)

## B. Milletler kuvvetleri ilerliyor

### Chunchon İşgal Edildi

Tokyo (Royter) 14: Birleşmiş Milletler kuvvetleri bugün Merkezi Kore cephesinde 38 inci arz dairesinin 15 kilometre güneyinde komünistlerin en büyük

malzeme üssü olan Chunchon kasabasını işgal etmişlerdir. Güney Korelilerin doğuda 38 inci arz dairesine ulaştıkları tahmin edilmektedir.

## AKISLER

### Realiteye Davet ediyoruz..

Osman TÜRKAY

**K**IBRIS Başdespotu Makarios'un, Yunanistan başkenti Atınası ziyaretiyle ilhak meselesi yeniden alevlenmiş bulunmaktadır. Atina üniversitesi öğrencilerinin tertiplendiği miting, Başdespotun Yunan devlet adamlarıyla yaptığı görüşmeler ve miting esnasında verdiği söylev, Rum basınında çeşitli yorumlara vesile olmaktadır. Rum basını, Yunan devlet adamları vasıtasıyla Kıbrıs davasının Birleşmiş Milletlere arz edileceğini belirtmekte, istikbal hakkında ümit izhar etmektedir.

Haysalanelerinin zengin ve engin olduğu mazeldeki tecrübelerimizle anlaşılın Rum meslektaşlarımız, Türkiyenin Ada üzerindeki bariz hakkını inkâr etmekten bile çekinmiyorlar. İlhak siyasetinin pembe ufuklarında kendinden geçtiği nisbette realiteden uzaklaşmış bulunan bir Rum meslektaşımız, «Elefteria» gazetesinin dünkü nüshasında bakınız ne vecizeler yumurtlamaktadır: «Kıbrıs davası ile sadece Kıbrıs halkı ile Yunanistan ve İngiltere hükümetleri ilgili bulunmamaktadır. Dün de aynı süzünde Kıbrıs davasının Yunanistan ile İngiltere hükümetleri arasında halledilmesinin en kısa yol olduğunu belirtmiştik...»

Elefteria gazetesinin yukarıda bahsettiğimiz yazısına çocuklar bile gülmektedir. Çünkü, Kıbrıs Anadolu'nun bir parçası olduğu gibi; Türkiyenin bu kutsal topraklar üzerinde tarih hakkı, pala hakkı ve kan hakkı vardır. Kıbrıs uğruna, bütün tarih boyunca canını ve kanını feda etmiş bir tek Yunan askeri tasavvur olunamaz, Halbuki Türkler bu ada uğruna bir nesil feda ederek, bu yurdun her köşesini mübarek kanlarıyla sulamışlardır.

Rum meslektaşlarımızı realiteye davet ediyoruz. Akdeniz ve Orta Doğunun kuzeydeki komünist tehdidinde karşı en kuvvetli müdafii Türkiye değil midir? İngilterenin en büyük gazetesi «TIMES» bile, Cebelüttrikten Süveyş Kanalına kadar uzanan bölgenin müdafasında Türkiyenin oynadığı rolü belirtirken, Anadolu'nun bir parçası olan Kıbrıs Rus tehlikesine karşı Türkiyenin koruduğunu kım inkâr edebilir? Akdeniz ve Orta Doğuyla Sovyet baskısına karşı Türkiyenin koruduğu İngiltere matbuatı tarafından teslim edilirken; Kıbrısın Anadoluya Süveyş, Malta'dan veya Yunanistandan çok daha yakın olduğunu belirtmek isteriz. Kıbrıs da her memleketten ziyade Türkiyenin bir köşesi, tam manasıyla bir Türk diyarıdır.

Kıbrıs Başdespotu Makarios istediği gibi nüketsin, Rum basını aklına geldiği şekilde neçriyat yapсын, bakikiki hak sabıblı erkek sesini bütün dünyaya duyuracak kudrettedir. Yeter ki, cemâatımız ile ileri gelenlerimiz icap eden kararları vererek, lüzumlu tedbirleri alsınlar.

# Akdeniz Müdafasında Türkliyenin Rolü

28 Şubat tarihli Times gazetesinin özel haftalık nüshasının birinci sayfasında aylık gazetesinin İstanbul muhabiri tarafından yazılmış uzun bir baş yazı çıkmıştır. Ehemmiyetine binaen, yazının önemli pasajlarını buldükten tercüme ederek okuyucularımıza sunar ve Cebclütterikten Süveyşe kadar uzanan bu bölgenin müdafasında Türkiye'nin oynadığı rolün ehemmiyeti İngilterenin en büyük gazetelerinden "Times" tarafından sarahaten belirtildiği bu günlerde Anadolu'nun bir parçası olan Kıbrıs'ın da kuzeydeki komünist tehdidine karşı hakikatte Türkiye tarafından korunduğunu Adanın Rum Politikacılarına bir kere daha belirtmek isteriz.

Uzun bir tereddüt devresinden sonra, Atlantik Paketi devletlerini, General Eisenbwerin yüksek komutanlığı altında silahlı kuvvetler kurması müsbet başarının ilk safhası olarak Türkiye'de büyük bir memnuniyet uyandırmıştır. Son zamanlarda İngiliz ve Amerikan liderlerinin Türkiye'ye yaptıkları seyahatler Türkiye ile Britlilerin askeri yakınlık bağlarını kuvvetlendirmiştir.

İngiliz Orta Doğu kara kuvvetleri başkomutanı General Sir Brian Robertson Türkiye'ye 5 günlük bir ziyaret yapmış ve ondan evvel Amerika Hava Bakanı Mr. Thomas Finletter ile Doğu Atlantik ve Akdeniz Amerikan donanması komutanı Amiral Robert Carney de Türkiye'yi ziyaret etmişlerdir.

Bu ziyaretlerin, nezaket ziyareti olduğu iddia edilmekte ise de, güttükleri gaye sanıldığı kadar mahdut değildir. Hiç şüphe yok ki, bu ziyaretler esnasında Türkiye ve Orta Doğunun güvenliğini alakadar eden mevzular müzakere edilmiş ve bu da gösteriyor ki, Türkiye'nin Avrupa müdafasındaki rolü takdir edilmiştir.

Akdeniz'nin müdafası hususunda Atlantik Paketi Çerçevesi dahilinde Türkiye ile Yunanistanın işbirliği yapmalarına dair Mr. Acheson tarafından geçen Eylül ayında gönderilen davetiyenin üzerinden geçen zaman zafında uluslararası durum değişmiş bulunmaktadır. Altı ay evvel yapılan bu davetiyeye Türkiye ile Yunanistanın Kuzey Atlantik Paketine kabulünün reddedilmesi örtmek için güzel jest olmuştu.

Her ne kadar da Achesonun daveti, Türkiye'deki hayret ve teessürü zail etmemişse de, yeni ümitler bahşetmiştir. O zamandan buraya cereyan eden hadiseler ve bilhassa Ko'ede Türklerin gösterdiği kahramanlık, Türklerin Akdeniz ve Orta Doğunun müdafasında yararlı olacağı fikrini ilham etmiş ve belice olarak Türkiye'de Kuzey Atlantik teşkilatı ile daha yakından ve tesirli işbirliği yapmayı ümit etmektedir.

Türkiye'nin genel güvenliğe sağlayacağı fayda herhangi bir şekilde ihmal edilmemelidir.

Türkiye harp esnasında ve

harpten sonra bir çok seneler talim görmüş bir orduya maliktir. Bu ordu, sistematik bir şekilde yeni silahları kullanmasını öğrenmiştir. Türk ordusu 1942 den beri İngiliz 1947 den beri ise Amerikan askeri heyetlerinin yeni metod ve stratejileri tahdinde yetişmektedirler.

Bu talim ve terbiyenin tesiri gittikçe kendiliğinden gösterilmektedir. Türk ordusu iyi teçhiz edildiği takdirde ilk hamlede 500,000 ile 750,000 asker çıkarabilmektedir.

Geçenlerde Türkiye ile Yunanistan askeri çerçevesinin yapıldığı toplantının her iki memleketin askeri kudretinin birleştirilmesine matuf olduğu tahmin edilmektedir. İki Akdeniz memleketi o' an İtalya ve İspanya, Türkiye'nin bu bölge müdafası için haliz olduğu ehemmiyeti ilk kavrayışları arasında bulunuyordu. Bu sebepten, her iki memleket Türkiye ile iyi münasebetler kurmaya muvaffak olmuşlardır. Bir yıl önce İtalya Türkiye ile bir dostluk müahedesi imzalamış ve Kuzey Atlantik delegesi olarak geçen Sonbaharda Türkiye'nin Atlantik Paketine alınması hususunda Kont Sforza yegâne mümessil bulunuyordu.

Türkiye-İspanya münasebetleri de gayet samimi ve dostçadır. Türkiye'nin Güvenlik Konseyine seçilmesi hususunda gerek İtalya, gerekse İspanya ve güney Amerika devletleri leyhe oy kullanmıştır.

Türkiye Hükümeti Arap devletleriyle de dostça münasebetler idame ettirmeye çalışmaktadır. Türklerle tahminlerine göre Akdeniz için iki taraftan tehlike bellidir. Birincisi kuzeyden yani, Fransa, İspanya, İtalya, Yunanistan ve (veya) Türkiye'den yapılacak bir komünist ilerleyiş ikincisi ise doğudan yani İran veya Türkiye'den Arap memleketleri, Kızıl deniz ve Süveyş üzerine yapılacak hücum ve ilerleyişler.

Türkiye Hükümeti Arap devletleriyle de dostça münasebetler idame ettirmeye çalışmaktadır. Türklerle tahminlerine göre Akdeniz için iki taraftan tehlike bellidir. Birincisi kuzeyden yani, Fransa, İspanya, İtalya, Yunanistan ve (veya) Türkiye'den yapılacak bir komünist ilerleyiş ikincisi ise doğudan yani İran veya Türkiye'den Arap memleketleri, Kızıl deniz ve Süveyş üzerine yapılacak hücum ve ilerleyişler.

Türkiye Hükümeti Arap devletleriyle de dostça münasebetler idame ettirmeye çalışmaktadır. Türklerle tahminlerine göre Akdeniz için iki taraftan tehlike bellidir. Birincisi kuzeyden yani, Fransa, İspanya, İtalya, Yunanistan ve (veya) Türkiye'den yapılacak bir komünist ilerleyiş ikincisi ise doğudan yani İran veya Türkiye'den Arap memleketleri, Kızıl deniz ve Süveyş üzerine yapılacak hücum ve ilerleyişler.

Türkiye Hükümeti Arap devletleriyle de dostça münasebetler idame ettirmeye çalışmaktadır. Türklerle tahminlerine göre Akdeniz için iki taraftan tehlike bellidir. Birincisi kuzeyden yani, Fransa, İspanya, İtalya, Yunanistan ve (veya) Türkiye'den yapılacak bir komünist ilerleyiş ikincisi ise doğudan yani İran veya Türkiye'den Arap memleketleri, Kızıl deniz ve Süveyş üzerine yapılacak hücum ve ilerleyişler.

Türkiye harp esnasında ve

# Öğretmenlerin Toplantıları

Geçen Pazar günü, Lefke I kokulunda organayzer Bay Özdemir başkanlığı altında Morfu, Gaziveran, Gemi konağı, Lefke ve Çımlıköy öğretmenlerinin iştirakiyle bir toplantı yapılarak yukarıda adı geçen okulların bir çok öğretmenleri mesleklerinin ç-şitli konuları üzerinde konuşup münakaşalar yapılmıştır.

Toplantıda, önce konuşan Bay Sıtkı Akat, İlk okumanın şimdiki ve geçmişteki durumunu psikolojik hâkimdan incelemiş, bugün bütün medeniyet dünyasını kabul ettiği, en son «cümle üsülü» üzerinde, beş seneden beri yaptığı etütlerden aldığı sonucu açıklamıştır.

İkinci konuşan Bayan Pervin Teoman ile Bayan Sevinç Zihni de işdaşları, Bay Sıtkı Akat'ın açıkladığı üsüde çalıştıklarını, materyallerini teşhir ederek çalışma tarzlarını açıklamışlardır.

Dördüncü konuşan Bay M. Oktay da, okullarda «Tiyatro» nun önemi konusunu üzerinde konuşmuş, öğrencilerinin hazırladığı küçük bir temsil ile, okuma kitaplarındaki bir dersi temsil şeklinde, beraberinde getirdiği üç, beş öğrencisi ile tathikatını isbat etmiş ve önemini böylece belirtmiştir.

Beşinci konuşan Bay Turhan Zihni, «okul gezileri» üzerinde konuşmuş, şimdiki kadar aldığı verimli sonucunu, gösterdiği ves kalarla isbat etmiştir.

Altıncı konuşan Bay M. Baha «Okul kantini» nin lüzumundan bahsederek, okullarında, bir aydanberi devam eden kantinlerinin yaptığı işleri göstererek faydasını fiilen isbat etmiştir.

Yedinci konuşan Bay N. Nerali, okulların genel faaliyetleri üzerinde konuşarak, öğrencilerinin hazırladığı voleybol ağı ile hür, köylerinin, nüfus ve tarım istatistiği ve grafiğini teşhir etmiştir.

Sekizinci konuşan Bay Arif Salih, «Heyeti Talimiyeye Toplantıları» nin önemi ve sağhyacağı faydalar üzerinde durmuş, konuştuğu bölge ve genel toplantılara da teşmil ettikten sonra temin edeceği faydayı belirtmiştir.

Dokuzuncu ve sonuncu konuşmayı Matematik üzerinde yapan Bay Nazım Refel, sözel ekzizler üzerinde özel olarak durmuş, sözlü hesabın hayattaki önemini canlı örneklerle belirttikten sonra toplantıya son vermiştir.

Şimdilik yukarıda adı geçen okulların organayzeri bulunan sayın Bay Özdemir, modern öğretim alanında cidden takdirin üstünde işler başarmıştır. Bu yönden kendini tebrik ederken, faaliyet sahasının, şimdiki bir kısım katına çıkarılması, memleket ve cemaat hesabına en büyük emelimizdir.

# Büyük Britanya'nın Yeni Dışişleri Bakanı HERBERT MORRISON

Mr. Herbert Morrison, vatanında arasında haliz bulunduğu şöhret ve itibarı 3 siyasi alanda uzun ve sermereli faaliyetlerine medyunudur: Evvelâ, doğma büyüme Londralıdır. politika alanındaki çiraklık devresini mahallelerde hizmetle geçirmiş ve mesaisi sayesinde yükselerek, 6 yıl müddetle İngilterenin en büyük mahalli idare mekanizması, Londra Eyalet Konseyinin başında oturmuştur. Sanlyen tam manasıyla bir parti lideridir. Bundan 30 yıl evvel Londra işçi partisinin kuruluşuna hizmet etmiş, o tarihtenberi işçi partisinin sevk ve idaresine fanlasız iştirakle parti program ve fikirlerinin gelişmesine âmil olmuştur. Nihayet, memleketine ve vatanının istikballine sarılsız imanı olan milli bir siyasi liderdir.

Herbert Morrison 3 Ocak 1888 de Londranın Brixton mahallesinde doğmuştur. Babası bir polis memurudur. 14 yaşında hayatını kazanmak için ilk okulu terk etmiş, evvelâ öteberi taşınmaz para kazanmış, sonra bir dükkanda çiraklık ve bir biraahane de telefoncu uk yapmıştır. O devrede Bağımsız işçi partisine intisap etmiş, sokak köşelerinde tertiplenen açık hava mitinglerinde nutuklar vermiştir. 1912 de işçi partisinin organı "Daily Citizen" in tahrir heyetine intisapla satış müdür muavini olarak çalışmış, iki sene sonra, yeni kurulan Londra işçi partisinin, haftada bir sterlin ücretle yardımcı sekreterliğine girmiş ve 1919 da 31 yaşında, parti sekreteri olmuştur. Bu mevki 1940 a kadar işgal etmiş ve harp devri ödevleri dolayısıyla bu vazifesinden ayrılmak zorunda kalmıştır.

1939 da harp patlak verdiği zaman Mr. Morrison işçi partisinin en ileri gelen liderlerinden idi ve milli bir alma olmuştu. Londra Eyalet Konseyi lideri ve Sivil

Müdafaa komisyonu başkanı bulunduğu sırada başkentli sivil müdafası teşkilatlandırılmış ve harbin ilk günlerinde, çocuklar, memleketin daha emli mahallerine toplu bir halde gönderildikleri zaman devrin Sıhhat Bakanıyla işbirliği kurmuştur. Mr. Churchill Mayıs 1940 ta harp devri Koalisyon İdaresini kurduğu zaman Morrison Matleme Bakanlığına getirilmiş, Ekim 1940 ta İçişleri ve Anavatan Emniyetli Bakanı olmuştur. İki yıl sonra Churchill'in küçük Harp Kabineline intisap etmiştir.

1945 Genel Seçimlerinde işçi partisinin kazandığı zaferi müteakip Herbert Morrison, Konsey Lord Başkanı, Başbakan muavini ve Avam Kamarası İlderi olmuştur. Esasen işçi partisinin zafere götürme hazırlık ve planlarda önemli bir rol oynamış bulunmaktaydı. Parti kampanyasının sevk ve idaresinden sorumlu'u, Partinin: "İstikbale Güvenle Baba'm" adı altında yayınladığı seçim programının formülleştirilmesinden sorumlu işçi partisi Komisyununun başkanlığını ifa etmiştir.

Mr. Morrison, iki kere Hükümet refliğine vekâleten bakmıştır: Mr. Attlee nin Ağustos 1945 te Potsdam Konferansında bulunduğu zaman ve Başbakan Vajington'da İken aynı yılın Kasımında. Kendisi de, Başkan Truman' la Dünya ylyecek vaziyetini müzakere için Mayıs 1946 da Vajingtona gitmiştir. 1945 te, vaz felerinin ağırlığı karşısında Londra Eyalet Konseyi ile uzun müzasebetine son vermek zorunda kalmış ve meclis azalığından istifa etmiştir.

9 Mart 1951 de sıhhi sebepler dolayısıyla çekilen Mr. Ernest Bevin'in yerine Dışişleri Bakanlığına getirilmiştir.

Meghur Redhouse İngilizce-Türkçe Lügatının yeni tabı RUSTEM Kitabevinde 70/- satılmaktadır.

**BULMACA NO. 257**  
1 2 3 4 5 6 7 8 Hazırlayan: İŞİK

1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							

**SOLDAN SAĞA**  
1. İstiklal. 2. Lâ, Fail. 3. Kavram. 4. İt. Daire. 5. Telkin. 6. Ana, Terakki. 7. Sakala. 8. Fitri.

**YUKARIDAN AŞAĞI**  
1. İttimas. 2. Sa, Nar. 8. Tak. 4. İfade, Af. 5. Kavalatı. 6. Lirik, At. 7. Alârik. 8. Menafi.

**SOLDAN SAĞA**  
1. Dini İslâm olan. 2. Yabanî ağaçlar üzerine vurulan ağaç gövdesi. 3. Büyük adanın karardı. 4. Doleyle anlatmış, Havlayan. 5. Sonundaki N'yi M yap rutubet olur, İnanç yolu. 6. Sonuna i koy bir çift olur, İçe işleyen. 7. Kıyın yağın, Alfabe'nin son harfi. 8. Bir yazının ilk şekli.

**YUKARIDAN AŞAĞI**  
1. Makine işlerinde ibtissas sahibi olan. 2. Soguktan rahatsız olmak. 3. Fare, K.S. 4. Hayvan ayakkağı. 5. Oraya gider ikon aldı da bir yağmur. 6. Öğretim ve Eğitim müessesesi. 7. Bahri Sûat. 8. Kısa zaman, Altıp.

Müdafaa komisyonu başkanı bulunduğu sırada başkentli sivil müdafası teşkilatlandırılmış ve harbin ilk günlerinde, çocuklar, memleketin daha emli mahallerine toplu bir halde gönderildikleri zaman devrin Sıhhat Bakanıyla işbirliği kurmuştur. Mr. Churchill Mayıs 1940 ta harp devri Koalisyon İdaresini kurduğu zaman Morrison Matleme Bakanlığına getirilmiş, Ekim 1940 ta İçişleri ve Anavatan Emniyetli Bakanı olmuştur. İki yıl sonra Churchill'in küçük Harp Kabineline intisap etmiştir.

1945 Genel Seçimlerinde işçi partisinin kazandığı zaferi müteakip Herbert Morrison, Konsey Lord Başkanı, Başbakan muavini ve Avam Kamarası İlderi olmuştur. Esasen işçi partisinin zafere götürme hazırlık ve planlarda önemli bir rol oynamış bulunmaktaydı. Parti kampanyasının sevk ve idaresinden sorumlu'u, Partinin: "İstikbale Güvenle Baba'm" adı altında yayınladığı seçim programının formülleştirilmesinden sorumlu işçi partisi Komisyununun başkanlığını ifa etmiştir.

Mr. Morrison, iki kere Hükümet refliğine vekâleten bakmıştır: Mr. Attlee nin Ağustos 1945 te Potsdam Konferansında bulunduğu zaman ve Başbakan Vajington'da İken aynı yılın Kasımında. Kendisi de, Başkan Truman' la Dünya ylyecek vaziyetini müzakere için Mayıs 1946 da Vajingtona gitmiştir. 1945 te, vaz felerinin ağırlığı karşısında Londra Eyalet Konseyi ile uzun müzasebetine son vermek zorunda kalmış ve meclis azalığından istifa etmiştir.

9 Mart 1951 de sıhhi sebepler dolayısıyla çekilen Mr. Ernest Bevin'in yerine Dışişleri Bakanlığına getirilmiştir.

Meghur Redhouse İngilizce-Türkçe Lügatının yeni tabı RUSTEM Kitabevinde 70/- satılmaktadır.

**BULMACA NO. 257**  
1 2 3 4 5 6 7 8 Hazırlayan: İŞİK

1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							

**SOLDAN SAĞA**  
1. İstiklal. 2. Lâ, Fail. 3. Kavram. 4. İt. Daire. 5. Telkin. 6. Ana, Terakki. 7. Sakala. 8. Fitri.

**YUKARIDAN AŞAĞI**  
1. İttimas. 2. Sa, Nar. 8. Tak. 4. İfade, Af. 5. Kavalatı. 6. Lirik, At. 7. Alârik. 8. Menafi.

**SOLDAN SAĞA**  
1. Dini İslâm olan. 2. Yabanî ağaçlar üzerine vurulan ağaç gövdesi. 3. Büyük adanın karardı. 4. Doleyle anlatmış, Havlayan. 5. Sonundaki N'yi M yap rutubet olur, İnanç yolu. 6. Sonuna i koy bir çift olur, İçe işleyen. 7. Kıyın yağın, Alfabe'nin son harfi. 8. Bir yazının ilk şekli.

**YUKARIDAN AŞAĞI**  
1. Makine işlerinde ibtissas sahibi olan. 2. Soguktan rahatsız olmak. 3. Fare, K.S. 4. Hayvan ayakkağı. 5. Oraya gider ikon aldı da bir yağmur. 6. Öğretim ve Eğitim müessesesi. 7. Bahri Sûat. 8. Kısa zaman, Altıp.

Meghur Redhouse İngilizce-Türkçe Lügatının yeni tabı RUSTEM Kitabevinde 70/- satılmaktadır.

**BULMACA NO. 257**  
1 2 3 4 5 6 7 8 Hazırlayan: İŞİK

1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							

**SOLDAN SAĞA**  
1. İstiklal. 2. Lâ, Fail. 3. Kavram. 4. İt. Daire. 5. Telkin. 6. Ana, Terakki. 7. Sakala. 8. Fitri.

**YUKARIDAN AŞAĞI**  
1. İttimas. 2. Sa, Nar. 8. Tak. 4. İfade, Af. 5. Kavalatı. 6. Lirik, At. 7. Alârik. 8. Menafi.

**SOLDAN SAĞA**  
1. Dini İslâm olan. 2. Yabanî ağaçlar üzerine vurulan ağaç gövdesi. 3. Büyük adanın karardı. 4. Doleyle anlatmış, Havlayan. 5. Sonundaki N'yi M yap rutubet olur, İnanç yolu. 6. Sonuna i koy bir çift olur, İçe işleyen. 7. Kıyın yağın, Alfabe'nin son harfi. 8. Bir yazının ilk şekli.

**YUKARIDAN AŞAĞI**  
1. Makine işlerinde ibtissas sahibi olan. 2. Soguktan rahatsız olmak. 3. Fare, K.S. 4. Hayvan ayakkağı. 5. Oraya gider ikon aldı da bir yağmur. 6. Öğretim ve Eğitim müessesesi. 7. Bahri Sûat. 8. Kısa zaman, Altıp.

Meghur Redhouse İngilizce-Türkçe Lügatının yeni tabı RUSTEM Kitabevinde 70/- satılmaktadır.

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
MUSTAFA MEHMET

Yeni ökçe makinesi  
Lefkoşada Asma Altında Küçük Mehmet ağasının inşa ettiği yeni dükkânlarda her türlü kadın ökçeleri yapan İngilizlerden yeni bir makine getirttiğimiz ve en mükemmel müsteriyle memnun edeceğimiz halihazırda malum olmak üzere ilân ederim.  
P.C. 732 Yavaş Ahmedin Güveysi  
M

## Kıbrıs İzcileri Ziyaretleri

## Kıbrıslı İzciler Mısır Ziyaret Edecekler

Lárnaka kazası İzci Komiseri Mr. Kostas Alkidas'ın liderliği altında 24 kişiden müteşekkil bir Kıbrıslı İzci grubu bu yıl da Mısır ziyaret edecektir. Grup, 27 Martta Leymosundan hareketle ertesi gün Port Saide gidecek ve oradan da Kabireye hareket edecektir. İzciler Kabire bölgesinde bir hafta kadar kaldıktan sonra çöl yolu vasıtasıyla İskenderiyeye gidecekler ve seyahatlerinin son haftasını orada geçireceklerdir. Ada İzci teşkilatlandırma Komiseri Mr. H. T. Evans İzci Grubunu



Ada İmni Teşkilatlandırma Komiseri Mr. H. T. Evans Trodostaki toplantıda vazifesi başında görünüyor.

İskenderiyede karşılayacak ve gemilerini düzenleyecektir. Grup 13 Nisanda Kıbrıs dönecektir. İzci grubunun seyahat intibahlarını sayın okurlarımız, gazetemizin temine muvaffak olduğu bir arkadaşımızın muntzamen gönderdiği mektuplardan takip edebileceklerdir.

## Türkiyeyi ziyaret edecek olan ilk Kıbrıs İzci grubu

Leymosua kazası İzci komiseri yardımcısı Bay Bülent Salih'in idaresi altında bir Kıbrıslı İzci grubu önümüzdeki Temmuz ayında Türkiye'yi ziyaret edecektir. İzci teşkilatlandırma komiseri Türkiye Eğitim Bakanlığı ile birlikte İzciler için memleket dahilinde geniş bir gezî programı hazırlanmıştır. İzci grubu iki hafta için Kıbrıs'tan ayrılacaktır.

## Londrayı ziyaret edecek başka İzci grubu

Kıbrıs İzci Baştomiseri muavini Mr. H. H. Palamudun idaresi altında 6 kişiden müteşekkil başka bir Kıbrıslı İzci grubu bu sene Nisanın Temmuz ve Ağustos aylarında Londrayı ziyaret edeceklerdir. Kıbrıs İzcileri Londra İzcilerinin misafirleri olacaktır. gayet enteresant bir program hazırlanmıştır. Parti Kıbrıs'tan yedi hafta ayrılmış olacaktır.

## Dünya Jambureesi

12 kişiden müteşekkil Kıbrıslı bir İzci ve İzci öğretmeni grubu bu yaz Avustralyada yapılacak dünya Jamburesine iştirak edecektir. Bu grubun lideri halen seçilmemiştir.

## Kıbrıs ziyaret edecek yabancı İzciler

Kıbrıs İzcilerinin Mısır hareket edecekleri gün, bir Kıbrıs İzci grubu 8 günlük

## Bulgaristanlı

## İktisatımıza Yardım AYANNI TÜRK HALKININ BAĞIŞLARI

Nakli Yekün 2085-10-7½

Kooperatif Kredi Şirketi 10/- Kâni Salih Mazette £2 Mehmet Kâmil £2

1/- VERENLER:  
Halil Ziya, Hasan Fehmi, Halil Hasan Fehmi, İsmail Tevfik, Cemil Hüseyin Muhtar, Elmaz Mulla Mustafa, Kemal Mazhar, Hasan Besim, Hacı İbrahim Sıdki, Ramadan Özdemir Öğretmen, Ahmet Emin Salih, Abdullah Salih, Mustafa Mulla Yakup, Hasan İbrahim, Mehmet Mulla Abbas, Emir Hüseyin Mazlûm, Mehmet Behaettin, Ahmet Cemal,

10/- VERENLER:  
Ahmet Hasan, Cemal İbrahim, Behle M. Behaettin, Hasan H. Hasip, Kâni Salih, Hulûs Niyazi, İrfan Niyazi, Talât Cemil, Mustafa Ali Çakmak, Ali Kâmil, Ali Mulla Yakup, Ahmet Abdullah, Mehmet Muharrem, Cemil Ahmet Emin, Salih Muharrem, Kâzım Ali, Emin M. Behaettin, Hasan Cemal, Enver Bayramoğlu, Kadı Mehmet, Mümtaz Besim, Ahmet Bilal, Hasan Selim, Reşat Ramadan, Mustafa Salih, Fadil Mustafa, Ramadan Şükrü, Mehmet Şükrü, Kemal Mehmet Behaettin, Bilal Emir Hüseyin, Ahmet Mustafa Kufo, Osman Koççino, Mehmet Hasip.

5/- VERENLER:  
Ahmet Hasip, Emir Hüseyin Kâmil, Adil Emir Osman, Salih Hüseyin Redif, Ramadan Mehmet, Hüseyin Mehmet, Sami Hüseyin, Münir Şükrü, Emir Osman Çelebi, Cemal Salih, Osman Kemal, Muharrem Salih, Kemal Hüseyin, Kemal Süleyman, Zihni Kâmil, Osman Hüseyin Kusbi, Mustafa Kâmil, Salt Yakup, Musa Mehmet, Mehmet İzzet, Ali Mustafa Kufo, Sadık Mehmet, Mehmet Yorgancı, Ahmet Mustafa (Prast yo), Ahmet Emir Hüseyin, Ahmet Mustafa Kusbi, Hüseyin Calude, Ahmet Hüseyin Bigro, Emir Hüseyin Hasan, Mehmet Gelebes, İbrahim Hasan Çakmak, Ratip Hasan, Cemal Hüseyin (Biftellaha), Saffet Mulla Halil, Hatice Mulla Halil, Havvali Abdullah, Munise Kâmil, Şerife Kâmil, Emine Ali Rıza, Hanım Mustafa, Necibe Hasan,

3/- VERENLER:  
Emin Mustafa Cıyash, Şerife Mehmet, Ayşe Arnavut, Fatma Arnavut.

2/- VERENLER:  
Raviye Hüseyin, Havva Mazlûm, Rukiye Mulla Yakup.

Cevdet Ahmet 15/-, Mehmet Emin İbrahim 15/-, Fatma Sadık 12/-, Merdiye Mustafa öğret. 9/-, Ahmet Ali Çakmak 4/-.

MELUNDA (B&F) HALKININ BAĞIŞLARI

Derviş Orhan öğretmen £1. Hasip Mehmet Muhtar £10.

5/- VERENLER:  
Ali Zaim, İbrahim Hüseyin, M. Emin Salih.

3/- VERENLER:  
İbrahim Mustafa, Mustafa Salih, Osman Mustafa.

2/- VERENLER:  
Halil Mustafa, Bekir Mehmet, Yakup Yusuf, Mehmet Hasip, Cemal Adem, Cevdet Halil, Zeki Yakup, Fatma Hasan, Selim İbrahim. Yekün £2152-0-7½

ziyaret için Kıbrıs gelecektir. Misafir izciler için geniş bir gezi Programı hazırlanmıştır.

## Misafir İzcilere her kolaylık yapılacak

Lübnan Suriye ve Mısır İzcileri Trodostaki Kıbrıs İzcileri kampında yer istemişlerdir. Organayzer İzci Komiseri harici memleketlerden gelecek izcilerin istirahatını temin etmek için lüzumlu tertibat almıştır.

## Ko-operatif Şirketleri Müfettiş Bay Süleyman Nesibin Lefkoada Ko-operatif dairesinde Şirket Kâtiplerine vermiş olduğu konferans

## Ko-operatifçilik

—VII—

Geceleyin dükkânda alışveriş idare için ışık yoktu. Binaenaleyh bir duzina da mum olarak bir kısmını dükkânda yakmağa ve bir kısmını da s.t.m.ğa karar verdiler.

Arkadaşlar: İşte yalnız beş çesid eşya ve £18 gibi küçük bir sermaye ile bundan 107 sene evvel dünyanın ilk muvaffak olmuş Ko-operatif Bakkaliyesi Roşdeyilde açıldı.

Sene nihayeti bakkaliye olduğunca kâr bıraktı. Azalar

## Bulgaristan Türk Göçmenleri için Mora Türk Halkının Bağışları

£1—VERENLER

Hasan Öztay, Halil Fikri, Mehmet Kaya, Reşat Zühtü, Hasan, Hüseyin Gazlı, Şemsettin Sami, Cemal Hacı Kadır, Mustafa Mustafa, Mehmet Halil Eff, Derviş Cuceer, Remziye Mehmet, Hüseyin Muzaffer,

10/ VERENLER

Mehmet Mustafa Murat, İbrahim Salih Çatalı, Ahmet Mehmet Sofo, Ömer Ojabası, Hasan İbrahim, Hüseyin Hacı Halil, Mehmet Halil İmam, Hüseyin Kara Hoca, Şevket Hasan Çiykuşu, Mehmet Abdî, Hüseyin Ali Terzi, Ahmet Belediye, Celâl Osman, Hasan İsmail, Mehmet Mustafa Tahir, Arif Bekir, Salih Derviş, Ahmet Kurşabli,

7/ VEREN

Hasan Mustafa Avcı.

5/ VERENLER

Nuri Ahmet, Mustafa Paşaköylü, Ahmet Mehmet Paşaköylü, Salih Mehmet Ali, Abdî Mehmet, Rifat Ömer, Halil Ömer, Hüseyin Arif Çoll, Mustafa Şevki, Halil Belediye, Selim Osman, İbrahim Mehmet, Hasan Rifat Çoll, Celâl Mehmet Salih, Hüdayerdi Mustafa, Arif İbrahim Çoll, İbrahim Arif Çoll, Mehmet Halil berber, Gazi İbrahim, Mehmet Ahmet Ruso, Kadir İbrahim, Mehmet Hasan Çiykuşu, Mustafa Şükrü, Osman Mehmet, Ali Keramez, Vedat Mehmet, Cemal Hacıoğlu, Mustafa İbrahim, Derviş Mehmet Keramez, Cemal Halil İmam, Ömer Mustafa, Hasan Mehmet, Mehmet Mustafa Dörell, Hasan Halil Belediye, Abdî Hasan, Ahmet Mehmet Cel-yodî, Halil Ahmet Halil, Hüseyin Hasan Ağa, Mustafa Hüseyin Çiykuşu, Raif Halil, Hasan Ahmet Ballı, Abdullah Sefer, Hasan Arif Mercan, Yusuf Mehmet Keramez, Hüseyin Halil Belediye, İbrahim Ahmet, Mehmet Halil Abdî, Derviş Bomboz, Hüseyin Ömer Bahçeli.

4/- VERENLER:  
Celâl Mustafa,

3/- VEREN:  
Necatî İbrahim, Mustafa Hüseyin Zuraacı, İsmail Ahmet Katabardak, Hasan Hüseyin Çiykuşu Ahmet Mustafa Bey.

2/- VERENLER:  
Ali Hasan Ağa, Ali Emir, Mustafa Tayyar, Halil Dioglu, Arif Salih Derviş.

1/- VEREN:  
Hüseyin Alodî.

Aşağıdakilerin teberrü ettikleri arpa müzayedesinden toplanan:

Mehmet Mustafa Murat 20/- İsmail Arif Salih 12/- Halil Fikri 7/4½

Celâl Osman 8/- Ahmet Salih Karabardak 17/1½

Mustafa Mustafa 21/4½ Sefer Abdullah 14/- İsmi verilmemiş 12/- Cemal Hacı Kadır 16/-

Yekün £43-0-1½

aldıkları kârla kazılarına birer kat yeni elbise yaptılar. Bunu gören diğerleri de bakkaliyeye aza olmağa başladılar. 7 sene sonra bakkaliyeye maaşla devamlı bir satıcı tayin edildi. Az zaman da Ko-operatif faaliyeti genişleyip İngiltereyi baştan başa sardı. Bu gün İngilterede perakendeci Ko-operatiflerin 165 milyon lira hisse sermayesi ve 17 milyon liradan fazla ihtiyat akçeleri ol p 350,000 den fazla memur kullanılmaktadırlar.

İngilterede bu gün dokuz milyondan fazla aile reisi Ko-operatiflere azadırlar ve alışverişlerini kendi bakkaliyelerinden yaparlar.

Ko-operatif beşiği Roşdeyilin bir de bu günkü durumu gözden geçirelim. Bu gün Roşdeyilin 100,000 kadar nüfusu, 25 metre genişliğinde asfalt caddeleri dört ve daha fazla modern binaları, d o k u m a, bastırma, peynir, yağ, mum, deri fabrikaları matbaalar hep Kooperatifle işlemektedir. Halk refah ve saadet içinde yaşamaktadır. Dünyaya bu nurun yayılmasında ilk örnek olan Kooperatif bakkaliye binası da şimdi bir müze haline getirilmiş ve hersene binlerce Kooperatifci tarafından ziyaret edilmektedir.

Devamı var

## Muhaceret Dairesi

Good Friday yortusu olması hasebiyle 23 Mart günü Müsteşarlığa bağlı bulunan Muhaceret dairesi kapalı bulundurulacaktır.

## Müsteşarlık Müsteşarı Mağusada

Dün yeni Müsteşarlık Müsteşarı Mağusaya giderek Gümrük dairesini teftiş etmiştir. Tahmin edildiğine göre Müsteşarlık Müsteşarının teftişi Mağusa ve Lefkoşa demir tüccarlarının son zamanlarda yaptıkları şikâyetle ilgilidir.

## Perakende fiat indeksi

Perakende fiat indeksi 15 Mart, 1951 de 111,8 olarak tespit olunmuştur. Geçen ay ise 111,6 idi.

## Ankara Radyosunun Bugünkü Programı

7.28 Açılış ve Program.  
7.30 M. S. Ayarı.  
7.31 Marşlar (Pl.)  
7.45 Haberler ve Hava Raporu.  
8.00 Saz eserleri—Şarkılar (Pl)  
8.25 Günün Programı.  
8.30 Müzik Hafif Şarkılar (Pl.)  
9.00 Kapanış.

12.15—13.15 Asker Saati.  
(16 m. 83-17820 Kc/s T.A.V. Kısa Dalga Postasıyla Beraber Yayın)  
12.15 Memleketten Selâm.  
12.30 Türk Kahramanlığı  
13.40 Posta Kutusu  
12.45 Saz Eserleri  
13.00 Haberler.  
13.15 Radyo Salon Orkestrası  
13.30 Öğle Gazetesi.  
13.45 Radyo Salon Orkestrasının Devamı

14.00 Hava Raporu, Akşam Programı ve kapanış.  
17.58 Açılış ve Program.  
18.00 M.S. Ayarı ve  
18.00 Film yıldızları Söylüyor (Pl.)  
18.30 İncessaz (Boyutlu Fasıl)  
19.00 M. S. Ayarı ve Haberler.  
19.15 Tarihten bir yaprak  
19.20 Yurttan Sealar  
19.45 Radyo ile İngilizce  
20.00 Piano Soloları (Pl)  
20.15 Radyo Gazetesi.  
20.30 Serbest Saat  
20.35 Şarkılar  
21.00 Konuşma: Kahramanlar geliyor (F.F. Tülbentçi)  
21.15 Müzik Üvertürler (Pl.)  
21.30 Hazır Cevap Adam  
21.45 Dans Müziği (Pl.)  
22.00 Konuşma Sağlık Saati  
22.15 Cesar Frank  
22.45 M. S. Ayarı ve Haberler.  
23.00 Program ve Kapanış.

## Viktorya Tâli Kız Okulu Senelik Müsameresi

Fakir Öğrenciler Yararına

## LUKUDI Sinemasında

22 Mart Perşembe gün ö s saat 2.30 da yalnız öğrencilere ve saat 7 de umuma.

Localar: £2.00 ve £1.10.0

Koltuk: 5/- ve 3/-4½

Talebler için 1/-

Biletlerinizi Okul idaresinden, öğretmen ve öğrencilerden tedarik edebilirsiniz.

## Toz Halinde Kremli LACTOGEN

NESTLE SUDU

Çocukların Sıhhatıdır



Çocuklar için hususî toz halinde imal edilmiş kremli

LACTOGEN



MAADİ TARAFINDAN SAYISAL OLARAK AKTARILMIŞTIR



**E**LEFTERIA gazetesi Kıbrıs davasına temas ederek şunları neşretmiştir:

"Kıbrıs davası ile sadece Kıbrıs halkı, Yunanistan ve İngiltere hükümetleri ilgilidir.

Dün de aynı sütünde, Kıbrıs davasının Yunanistan ile İngiltere hükümetleri arasında halledilmesinin en kısa yol olduğunu belirtmiştir.

Bunlar Kıbrıs halkı ve Yunan halkının arzularıdır. İngiliz Hükümetinin Kıbrıs davasına karşı alâkasızlık göstermesi bu davanın hallinin gecikmesine vesile olmuştur. Bundan dolayı Kıbrıs davası Birleşmiş Milletlerin önümüzdeki toplantısına arz edilmelidir.

Aynı gazete başka bir yazısında Kıbrıs'a 30 bin Bulgaristanlı Türk muhacirinin yerleştirileceğine dair çıkan haberler tekzip edildiği halde adadaki bazı Türk gazetelerinin gerçekleşmesi için lehte yazılar neşrettiklerini kaydetmekte ve Türk gazetelerinin, Kıbrıs'a Bulgaristanlı Türk muhacirlerinin yerleşmesiyle, Türklerin büyük bir Rum ekseriyeti karşısında nüfusca düzeleceklerine dair yazılar neşrettiklerini yazmaktadır.

**E**TNOS gazetesi bir baş yazısında Başdespotun Atınaya hareket ettiği gündən beri komünistlerin rahat

sız olduklarını kaydetmekte ve ezözümler şunları neşretmiştir:

Başdespot Makariosun Atınaya hareketinden sonra Komünistler ciddi surette rahatsızlanarak, kiliseye ve Yunan hükümetine karşı cephe almışlardır.

Halbuki komünistlerin Kıbrıs davasının halli için uğraşan Kıbrıs kilisesine ve Yunan hükümetine karşı cephe alacaklarına, Kıbrıs halkını elinde esir olarak tutan İngiliz İmperializmine (!) karşı cephe almaları gerekirdi.

Komünistler acba bu hareketleri ile İngiliz İmperializmine yardım ettiklerinin değildirler?

Eğer bunlar da İlhak için çabalarını göstermek isterlerse Başdespota ve Yunan hükümetine karşı cephe alarak aleyhte söz sarfetmeleri gerekirdi.

Başdespotun Atınaya ziyaretten maksadı Kıbrıs davasının Yunan hükümeti tarafından İngiliz hükümetine resmen arz edilmesi ve reddedildiği takdirde bu davanın Birleşmiş Milletler kurulu gündeminde konuşulmasını sağlamaktır.

Halbuki Kominform Kıbrıs'taki komünist arkadaşlarıyla Yunan hükümetine ve Başdespota karşı cephe almıştır.

## LARNAKADAN I

## Yeni Avukat Yazıhanesi

Memnuniyetle haber aldığımız göre yeni avukatımız Bay Veysi Avni, Kasabamızın Barclays Bankasının yanında açmış olduğu yazıhanede her türlü dava kabulüne başlamış bulunmaktadır. Bu vesile ile genç Avukatımızı yeni vazifesinde başarılar diler ve cemaat işlerinde de kendisinden faydalar bekleriz.

## Yağmursuzluk

Köylü kardeşlerimizden teesürle Öğrendiğimize göre bu sene yağmursuzluk yüzünden hayvanatın ve zahirinin durumu gayet fena bir vaziyettedir. Bir haftaya kadar yağmur yağmazsa köylünün hâlen tarlada bulunan ufak zahrieleri de kuruyacağından korkulmaktadır.

**Dikelya işi ilerleyor**  
Uzun zamanın beridir Dikelyada inşasına devam edilen büyük elektrik santrali bir hayli ilerlemiş bulunmaktadır.

Bazı Kaynaklardan öğrendiğimize göre 1951 yılı sonunda Larnakaya A. C. C. T. yani vermiş başlanacaktır. Günden güne işçi sayısı yükseliş göstermektedir. 500 Amele çalıştırılmaktadır bunların sayısının daha da artacağı söylenmektedir.

## LEYMOSUNDAN :

## Şarap ve harup ihracı

Limanımıza uğrayan "Ex-tor" vapuru ile Belçika ve Hollanda'ya 200 ton şarap ve "San Antonio" vapuru ile ise İsrail Hükümetine bir miktar harup ve hayvan yemi ihrac edilmiştir.

## Ani bir baskın

Kasabamız polisi tarafından "AEL" Spor kulübüne yapılan ani bir baskın neticesinde kumar oynamakta olan dokuz kişi yakalanmıştır. Yakalanan kumarcılar önümüzdeki günler zafında mahkeme huzuruna sevk edileceklerdir. Kumar masasında bu'unan £55 kadar para müsade edilmiştir. Kasabamız polisinin kumarın önlenmesi uğrunda sarf ettiği gayret ve emek takdir şayandır.

## Federasyon toplantısı

Öğrendiğimize göre önümüzdeki Pazar günü K.M.T.B binasında Kıbrıs Türk Federasyonu bir toplantı yapacaktır. Bu toplantıda cemaatimizi ilgilendiren bütün meseleler incelenecektir.

## Benzin Fiatları

21 Mart, 1951 tarihli resmi gazetede Müstemleke Mûştegarı tarafından yayınlanan bir tebliğ gereğince benzinin beher galonu 31 kuruşa indirilmiştir.

## Okullararası futbol karşılaşması

Lise Orta Okulu sınıf II "B" ile Haydarpaşa sınıflı öğrencileri arasında Lefkoşada Yeni Şehada yapılan futbol maçında Haydarpaşa İlkokulu 2-0 mağlup olmuştur.

## Modern alıcı ve verici telsiz stasyonları

Cable ve Wireless telgraf ve telefon şirketinin davetlisi olarak Kıbrıs basın mensupları ve Royterin Kıbrıs muhabiri, İstihbarat Dairesi Şefi Mr. Horace White idaresi altında dün ö.c. saat 10.30 da Kolokos ve (Saranta Spiyla) kırk mağaralardaki yeni inşa edilmiş olan alıcı ve verici telsiz stasyonlarını ziyaret ederek ilgililerde izahat almışlardır.

İstihbarat dairesi önünden kendilerine tahsis edilen otomobillerle hareket eden gazeteler ilkin Lefkoşa Hava Alanının biraz doğusunda Kolokostaki alıcı stasyona gitmişlerdir. İlgilerle verdiği izahata göre alıcı stasyon halen 7 antenle çalışmakta olup bunların 2 si Londraya bağlı bulunmaktadır. Stasyon gemilerle de muhabere yapılmaktadır. Bütün telsiz cihazları "Marconi" markalı olup Morse usulü ile çalışmaktadır. Alıcı Stasyonun bütün kısımları gazetelere gösterilmiş, telsiz cihazlarının çalışmaları hakkında izahat verilmiştir.

Bundan sonra otomobille hareket eden basın mensupları (Saranta Spiyla) Kırk Mağaralar verici stasyona gitmişlerdir. Verici stasyonun binalarının modeli hemen hemen diğerinin aynıdır. Burada da her şey tertemiz ve temiz. Gazete mensupları buradaki makine ve telsiz cihazlarını görmüşlerdir. Yazıhanesi bitirmeden evvel, Kıbrısın da radio-photograph cihazlarına da kavuşmak üzere olduğunu belirtmek isteriz.

## Uzak Doğudan Notlar

(Birinci sayfadan artan) vetleri bu sefer kat'i olarak duraklamışlardır. Düşman kuvvetlerini böyle ani olarak felce uğratan başlıca sebeplerden biri de asker arasında tifüs salgını başlamış olmasıdır. Bu korkunç hastalığın neticesi olarak Kızılarmın şimdiye kadar 20,000 can kaybettiği kat'i olarak tesbit edilmiştir.

Tabii, Rusya idare ettiği kukulları «masyonet» ehvesine çıkardığı zaman hesapta bu belâ yoktu. Fakat malûm ya, bizde meşhur sözdür: «Zalimin zulmü verese, mazlûmun da Allahı var.»

Zâhir komünistlerde böyle bir atasözü yok...

Belki Tanrının düşmana yağdırdığı bu uğursuzluk sebep olur da Kore harbi sona erer. Bir ayak kar üzerinde diğleri birbirine vurarak, aylarca uyumadan döğüşen asker bu günü bekliyor...

Evde babalarını artıyan küçük yavrularını teselli etmek için kendi göz yaşlarını yastığın sıcaklığı ile kurutan ev kadını bugünü bekliyor...

Camiye veya kiliseye giderek oğlunun sağ salim vatana dönmesi için dua eden ihtiyar anne bu günü bekliyor...

Ve nihayet, hepimiz bu günü bekliyoruz...

Bu cihazlar vasıtasıyla Kıbrıs'ta yapılan bir mersalm, bir mitingla veya her hangi bir şeyin resmi 20 dakikâ zarfında Londraya ulaştırılabilir ve gazetelerde intihar edilecektir.

Ziyaret neticesinde gazeteciler, telgraf ve telefon daireleri mesul idarecilerine teşekkür ederek öğleden sonra saat 12-20 de Kırk Mağaralar'dan ayrılmışlar ve Lefkoşaya gelmişlerdir.

## T.C. Kıbrıs

## Konsolosluğundan:

Bakayada kalan 929-930 doğumlu ve bunlarla ilgili tabii sağılam erlerle daha yaşlı doğumlulardan bu güne kadar kaonul, sıbbi vesair sebeplerden sevkedilmemiş sağılam ve sakat erlerin sınıfları ne olursa olsun tamamı muvazzaflık hizmetlerini yapmak üzere davet edilmiştir.

Erat 15 Nisan 1951 de mürettep mahallerinde talime başlayacağından alâkalıların bir an evvel Konsolosluğa başvurmaları lüzumu ilân olunur.

Bu celp 1929-1930 doğumlu ve bunlarla muameleyle tabii sskatların alınmasıyla ilâveten bildirilir.

## Nöbetçi Eczaneler

## Lefkoşa

G. Yuannu Lidra Sokağı No.95  
P. Ch. M. Halides Liberti Sokağı No.48-49  
Kamer Yusuf Müftü Racı Sokağı No.13

## Limasol

N. Adamidea St. Andrew Sokağı No 187

## Mağusa

Kiriaki D. Talia Kimon Sokağı No 9

## Lárnaka

N. Cepie Hermes Sokağı No.186

## Lefkoşada Eğlence

## Yerleri, Sinemalar

## PAPADOPULLOS

Gone With The Wind

LUKUDI

Sotto ile Sole di Rome

APOLLON

C sh Bash

MACİK PALAS

Rumca Bir Film

PALLAS

The Amateur Gentleman

ROYAL

The Mighty M. Gurk

## HURSÖZ

Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetedir.

İMTİAZ SAHİBİ ve Başyazarı

FEVZİ ALİ RIZA

Telefon 687

Posta Kutusu 156

Lefkoşa—Kıbrıs

Kıbrıs için seneligi £3.

Hariç için seneligi £4.10.0

3 aylık abonesi 15 şilin

Adresinize gönderilir.

Baskıyeri yer Hür Söz Basmacı

Temel Sokak No. 20

Lefkoşa—Kıbrıs

## EVLENME TÖRENİ

KIZIMIZ LETİFE MUSTAFA

ile

OĞLUMUZ HASAN İBRAHİM SAĞIROĞLU'nun

25 Mart 1951 Pazar günü ö.s. saat 3 den 5 e Lefkoşada iskele yolunda "57 Askeri Hastahanesine gitmeden evvel" kendi evimizde yapılacak Evlenme törenine ailenizle birlikte şeref vermeniz saygılarımızla özlenir.

Zahiye Mustafa Şevki Mülâzimzade  
Mustafa Şevki Mülâzimzade

Cemaliye Hasan Karabardak  
İbrahim Ahmet Sağiroğlu

## T.C. Devlet Denizyolları Kıbrıs Acenteliğinden

T. C. Devlet Denizyollarına bağlı s.s. «AKSU» vapuru 24.3.951 tarihinde ö.c. saat 10 da Larnakaya gelecek ve aynı gün Hayfaya müteveccihen hareket edecektir.

Aynı vapur 26.3.951 tarihinde sabah saat 9 da Larnakaya dönecek ve ö.s. saat 3 te Iskenderun, Mersin ve diğer Türkiye limanlarına hareket edecektir.

YOLCU VE YÜK KABUL EDİLİR.

Daha fazla malûmat edinmek isteyenler lütfen Kıbrıs Genel Acenteliğine müracaat edebilirler.

KIBRIS GENEL ACENTİ :-

Lefkoşa Türk Bankası Limited.

## LUKUDI Sineması

4 Nisan Çarşamba Saat 3. 6 ve 9 da

5 Nisan Perşembe Saat 3. 6 ve 9 da

6 Nisan Cuma Saat 3. 6 ve 9 da

## FEDAKÂRANA

FILMİNİ İFTİHARLA TAKDİM EDER

Şimdiye kadar seyrettiğiniz filmlerin en güzeli

PEK YAKINDA

Vatan ve Namık Kemal